
34 /  BOLETIM Nº 44 - 30 DE OUTUBRO DE 2014

Resolve remover no âmbito desta IFE o(a) servidor(a) FLAVIO CORREA 

o(a) Hospital Universitário Clementino Fraga Filho, a partir de 22-outubro-2014, 
anteriormente localizado no(a) Prefeitura Universitária.

PORTARIA Nº 10039, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O Superintendente Geral de Pessoal da Universidade Federal do Rio de Janeiro, 
usando de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do artigo 87 item 03 
do regimento da Reitoria desta Universidade,

Resolve remover no âmbito desta IFE o(a) servidor(a) HELENA NUNES 
MENEGHETTI, registro nº 1954127, ocupante do cargo Técnica em  
Restauração, para o(a) Museu Nacional, a partir de 23-outubro-2014, anterior- 
mente localizado no(a) Instituto de Geociências.

PORTARIA Nº 10040, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O Superintendente Geral de Pessoal da Universidade Federal do Rio de Janeiro, 
usando de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do artigo 87 item 03 
do regimento da Reitoria desta Universidade,

Resolve remover no âmbito desta IFE o(a) servidor(a) MARISTELA 
SANTIAGO DE SOUZA, registro nº 1661753, ocupante do cargo Arquivista, 
para o(a) Museu Nacional, a partir de 17-outubro-2014, anteriormente  
localizado no(a) Faculdade de Educação.

PORTARIA Nº 10041, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O Superintendente Geral de Pessoal da Universidade Federal do Rio de Janeiro, 
usando de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do artigo 87 item 03 
do regimento da Reitoria desta Universidade,

Resolve remover no âmbito desta IFE o(a) servidor(a) PAULO SERGIO 
CUNHA TEIXEIRA, registro nº 374558, ocupante do cargo Administrador, para 
o(a) Faculdade de Letras, a partir de 23-outubro-2014, anteriormente localizado 
no(a) Hospital Universitário Clementino Fraga Filho.

PORTARIA Nº 10042, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O Superintendente Geral de Pessoal da Universidade Federal do Rio de Janeiro, 
usando de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do artigo 87 item 03 
do regimento da Reitoria desta Universidade,

Resolve remover no âmbito desta IFE o(a) servidor(a) TIAGO CAZUZA 
GONÇALVES, registro nº 2076149, ocupante do cargo Assistente em 

20-outubro-2014, anteriormente localizado no(a) Observatório do Valongo.

PORTARIA Nº 10043, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O Superintendente Geral de Pessoal da Universidade Federal do Rio de Janeiro, 
usando de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do artigo 87 item 03 
do regimento da Reitoria desta Universidade,

Resolve remover no âmbito desta IFE o(a) servidor(a) VAGNER GARCIA 
DE SÁ MONTEIRO, registro nº 2110519, ocupante do cargo Assistente  
em Admini s t ração ,  pa ra  o( a)  Facu lda de  Naciona l  de  Di re i to ,  
a partir de 22-outubro-2014, anteriormente localizado no(a) Hospital  
Universitário Clementino Fraga Filho.

ATOS DA PRÓ-REITORA  
DE GESTÃO & GOVERNANÇA

PORTARIA Nº 9905, DE 20 DE OUTUBRO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições, delegadas 
pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da portaria nº 5085 
de 28 de julho de 2011, publicada no D.O.U. nº 146 de 01 de agosto de 2011,

Resolve designar os servidores ANDRÉA RIBEIRO RUA, SIAPE  
 

nº 2011098, Administrador de Edifício, FERNANDO CESAR NEVES MOREIRA, 
SIAPE nº 1125103, Operador de Máquinas Copiadoras, para constituírem  

PORTARIA Nº 9925, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições, delegadas 
pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da portaria nº 5085 
de 28 de julho de 2011, publicada no D.O.U. nº 146 de 01 de agosto de 2011,

Resolve designar os servidores SANDER INGENITO DE AZEVEDO, SIAPE 
nº 19139551, Assistente em Administração, MARCELO DA SILVA INÁCIO, 
SIAPE nº 1969359, Técnico em Tecnologia da Informação, GLEYSSE MARIA 
MOTTA CAVALCANTE, SIAPE nº 1959601, Assistente em Administração, 
HENRIQUE CORREIA OLIVETTI, SIAPE nº 2076253, Assistente em 
Administração, HIGINO GOMES DE SOUZA, SIAPE nº 0362804,Auxiliar 
Administrativo, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inventário 
de Bens Móveis em uso na Pró-Reitoria de Gestão e Governança, exercício 2014.

PORTARIA Nº 9926, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições, delegadas 
pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da portaria nº 5085 
de 28 de julho de 2011, publicada no D.O.U. Nº 146 de 01 de agosto de 2011,

Resolve designar os servidores RALF SALVIA DOS REIS, SIAPE nº 2076788,  
Assistente em Administração, JORBEL FERREIRA, SIAPE nº 1125101, Contínuo, 
ALEXANDRE GIRO DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1531340, Assistente em 
Administração ,LEANDRO NOGUEIRA SALGADO NETO, SIAPE nº 2076478, 
Assistente em Administração, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
Comissão de Inventário do Almoxarifado da UFRJ, exercício 2014.

PORTARIA Nº 9928, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas 

Portaria n° 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ n° 31 de 04 de 
agosto de 2011, resolve:

Art. 1º Designar a servidora JOYCE DINIZ DE ABREU TEIXEIA,  
Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1769147, para  

e a empresa Higi Time Serviços Terceirizados Ltda, e como substituta 
eventual a servidora SUELY BARRETO, Técnica em Assuntos Educacionais,  
Matrícula SIAPE nº 2566754.

nesta unidade.
Art. 3º Estão disponibilizados no sítio www.pr6.ufrj.br, os seguintes documentos:

Termo de Referência;
Termo de Contrato;
Termo Aditivo (quando houver);
Termo de Execução de Serviços/Acordo de Níveis de Serviço.

Art. 4º Substituir a portaria n° 8569, de 18 de setembro de 2014, publicada no 
BUFRJ n° 39, de 25 de setembro de 2014.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 9931, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas 

Portaria n° 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ n° 31 de 04 de 
agosto de 2011, resolve:

Art. 1º Designar o servidor THIAGO DE OLIVEIRA RIBEIRO,  
Engenheiro Civil, Matrícula SIAPE nº 1970678, CPF nº 104.816.847-60,  
o servidor JOÃO ROBERTO NUNES, Engenheiro Civil, Matrícula  
SIAPE nº 1769405, CPF nº 719.251.557-49, a servidora MÔNICA CONDE 
OLIVEIRA, Administradora, Matrícula SIAPE nº 0363576, CPF nº 488.178. 
136-72, o servidor HUGO COUTO TAVARES VARGAS, Arquiteto e  
Urbanista, Matrícula SIAPE nº 1959701, CPF nº 072.133.737-65, sob a 
presidência do primeiro, para constituírem a Comissão de Fiscalização  
de Obra do contrato nº 18/2013, celebrado entre a UFRJ e a empresa Engenew 
Engenharia Ltda.

Art. 2º A comissão constituída será responsável pelo contrato referente  
à  execução de obra de engenharia,  reforma do halls,  escadas  e  
pavimentos do Alojamento Estudantil da UFRJ, incluíndo Projeto Executivo,  
no Edital e seus anexos.

Art. 3º Substituir a portaria n° 1094, de 10 de fevereiro de 2014, publicada no 
BUFRJ n° 07, de 13 de fevereiro de 2014.

Art. 4º Estão disponibilizados no sítio www.pr6.ufrj.br, os seguintes documentos:

Termo de Referência;
Termo de Contrato;
Termo Aditivo (quando houver);
Termo de Execução de Serviços/Acordo de Níveis de Serviço;
Portaria de Designação do Fiscal.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

thiagoribeiro
Realce


